scriberent : sed meminit Thomas Waldensis 
tom. ii. de Sacramentis, cap. 43. Sexto in 
Concilio amplissimo totius orbis sub Innocen- 
tio III. Romae celebrato, iterum eadem hac- 
resis damnaita est. Septimo eadem veritas 
explicata est in Concilio generali Viennensi, 
anno Domini 1311, unde exstat Glementina 
unica de reliquiis, et veneratione Sanctorum. 
Octavo idem est factum in Concilio generali 
Romano sub Joanne XXIII, anno Domini 
1413. ut testatur Joannes Cochlaeus lib. i. 
historiae Hussitarum. Nono idipsum actum 
est in Concilio Constantiensi propter haeresim 
eamdem a Joanne Wicleffo renovatam. De¬ 
cimo in Concilio Tridenti no nostris diebus 
propter Zwinglianos, et Calvinistas : ut 
omittam Concilium Florentinum, et plurima 
alia, in quibus obiter idem est definitum. 

Quae cum ita sint, quis poterit sibi per¬ 
suadere, Deum permissurum fuisse, ut Ec¬ 
clesia in hac re erraret ? Quid enim facere 
debuit, et non fecit ? congregavit homines 
doctos, rem excussit, Deum invocavit, idque 
non semel, nec bis, sed saepius. Quod si du¬ 
bitare possumus an hac in re erraverit Eccle¬ 
sia., de omnibus aliis definitionibus contra 
varias haereses dubitare poterimus ; imo 

etiam, an Deus sit, sive an res nostras curet, 
dubitare poterimus ; quid enim curat, si ista 
non curat ? 

Hunc accedit quod Ecclesia Catholica 
semper in eadem sententia mansit, neque 
deterrita est ob argumenta varia, et difficilia, 
quae vel Berengariani, vel postea Wiclefistae, 
vel Zwingliani excogitaverunt : in omnibus 
enim citatis Conciliis eadem sententia in¬ 
venitur. Contra vero adversarii, nec ulla 
Concilia Episcoporum habuerunt, nec inter 
se unquam convenerunt. Scribunt enim Guit- 
munduslib. i. et Algerus in Prologo librorum 
de corpore, et sanguine Domini, statim in 
ipso initio Berengairianae haereseos ortas esse 
sex diversas opiniones, ac sectas, quas ipsi 
enumerant. Nostro autem tempore (ut supra 
diximus) multo plurcs existunt, praesertim si 
conjungamus errores Lutheranorum cum er¬ 
roribus Zwinglianorum. 

Quartum argumentum sumi potest a pa¬ 
tronis sententiae nostrae. Nam sententia nos¬ 

tra ab eo tempore, quo propter Berengarium 

clarissime explicata est, id est, ab anno Do¬ 
mini 1031. patronos habuit plurimos viros 
tam claros vitae sanctitate, et miraculis, ut 
etiam ab haereticis hujus temporis sancti 
habeantur, et nominentur. In hoc numero 
sunt sanctus Anselmus, S. Bernardus, S. 
Malachias, S. Dominicus, S. Franciscus, S. 
Antonius de Padua, S. Petrus Martyr, S. 
Thomas, S. Bonaventura, S. Nicolaus Tolen- 
tinus, S. Ludovicus Rex, S. Bernardinus, S. 
Vincentius, S. Antonius, S. Franciscus Pau- 
lanus, et alii plurcs. Isti vere sancti, et amici 
Dei fuerunt, et cum Christo nunc in coelis 
regnartt : nam praeter commune Ecclesiae 
testimonium, omnes miraculis claruerunt, 
et aliqui eorum pluribus, et certioribus, 
quam ulli fere veterum; ut Bernardus, cujus 
miracula prae multitudine numerari non pos¬ 
sunt; ut Vincentius, in cujus canonizationc 
dicuntur certis testibus probata plusquam 
octingenta miracula ; ut Franciscus, cujus 
etiam prope innumerabilia, et maxima nar¬ 
rantur a S. Bonaventura. Sunt autem haec 
miracula certiora, quam veterum Sancto¬ 
rum, quia Ecclesia his posterioribus sacculis 
non solet referre in numerum Sanctorum